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Protokół Nr 31/2017 
z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 25 maja 2017 roku 
 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 10,00 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca 
zał. Nr 1 do protokołu (wszyscy radni obecni na posiedzeniu). 
Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. 
Nr 2 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu1 Józef Piksa. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na 
podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 

Ad 1  
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Józef Piksa 
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku, który jest zgodny z zawiadomieniem 
(stanowi zał. Nr 3 do protokołu) wysłanym radnym na posiedzenie Komisji (głosowanie: 9 za, 
0 przeciw, 0 wstrzymujących się  –  na Sali obecnych 9 radnych)  

Komisja zatwierdziła następujący porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 
grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2017-2027.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuszyca. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/29/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 
marca 2017 roku w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi 
Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego.  

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu 
Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko – Kłodzkiej.  

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie udzielenia dotacji celowej Wałbrzyskiemu Wodnemu Ochotniczemu 
Pogotowiu Ratunkowemu. 

9. Ocena przebiegu akcji zimowej 2016/2017. 
10. Informacja zbiorcza o umorzonych należnościach i udzielonych ulgach w 2016 roku. 
11. Sprawy bieżące. 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu.  
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Ad 2. Uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie  zgłoszono. Jego przyjęcie zostało 
potwierdzone przez głosowanie: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  –  na Sali obecnych  
9 radnych.  

Ad 3. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 
rok omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak podkreśliła projekt ten 
zakłada zwiększenie w planie wydatków budżetowych wyłącznie o wydatki majątkowe  
o kwotę  315 000 zł jednocześnie zwiększając deficyt budżetu do kwoty 8 709 972 zł. 
Częściowym zabezpieczeniem będą wolne środki oraz kredyt w wysokości 5 015 0000,  
z przeznaczeniem na inwestycje. Propozycje zmian dotyczą przede wszystkim przeniesień 
między wydatkami. Jest zmniejszenie rezerwy ogólnej (wydatki bieżące) o kwotę 10 000 zł 
stosownie do wniosku złożonego przez Wałbrzyskie Wodne Pogotowie Ratunkowe  
o udzielenie dotacji celowej na działania ratownicze na terenie Powiatu Wałbrzyskiego – 
źródłem pokrycia będzie rezerwa ogólna.  

W załączniku inwestycyjnym jest informacja, że włodarz Gminy Głuszyca wystąpił  
z wnioskiem  o udzielenie pomocy finansowej na zadanie inwestycyjne pn. „budowa 
oświetlenia ulicznego” w miejscowości Łomnica. Zarząd przychylił się do tego wniosku. Stąd 
nowy wydatek inwestycyjny w wysokości 35 000 zł. 

W tym samym załączniku zabezpiecza się kwotę 280 000  zł na zadanie pn. przebudowa 
obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej 3377D w miejscowości Sierpnica. Środki te są 
zabezpieczone do wysokości wartości kosztorysowej, czyli do wysokości 500 000 zł (do tej 
pory w budżecie było zabezpieczone 220 000 zł a teraz uzupełnia się o kwotę 280 000 zł).  
W związku z podjętymi uchwałami Rady o wspólnej realizacji chodników w poszczególnych 
gminach, uszczegóławia się  zadanie inwestycyjne poprzez wyodrębnienie dwóch nowych 
zadań po 20 000 zł: jako budowa chodników przy drodze powiatowej 3464D w Starych 
Bogaczowicach oraz 3375D w Walimiu. W związku z pilną odbudową zniszczonego muru 
oporowego przy drodze powiatowej 3377D w miejscowości Kolce wprowadza się nowe 
zadanie inwestycyjne pn. „odtworzenie muru oporowego na lewym brzegu rzeki Bystrzycy” 
zabezpieczając 100 000 zł. Źródłem pokrycia tych wprowadzanych środków jest zmniejszenie 
rezerwy inwestycyjnej (wcześniej zarezerwowana dla Gminy Jedlina Zdrój). 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Kamil Orpel  kierując swoją wypowiedź do Pana Jacka Cichury Starosty 
Wałbrzyskiego zapytał dlaczego Zarząd po raz kolejny sięga po środki, które były 
przeznaczone dla Gminy Jedlina-Zdrój i które były obiecane tej gminie gdy przedłoży 
kosztorys i projekt budowlany. Po przedłożeniu wymaganych dokumentów (jak podkreślił 
radny) Zarząd wycofał się ze złożonej obietnicy. Radny zwrócił się również bezpośrednio do 
Starosty Wałbrzyskiego zarzucając, że nie dotrzymał danego „słowa” gminie.  Poprosił 
również o wyjaśnienie, czy Pan Starosta uważa siebie za osobę wiarygodną i poważną.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśniając odniósł się w pierwszej kolejności do 
działań, które podjął Burmistrz Gminy Jedlina-Zdrój starając się o środki na inwestycję pn. 
budowa wieży widokowej”. W pierwszej fazie w budżecie gminy zostały zabezpieczone 
środki w wysokości 450 000 zł. W wykazie zadań inwestycyjnych dla gminy Jedlina – Zdrój 
na 2017 rok widnieje zapis zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie gór 
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wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze „Natura 2000” z uwzględnieniem szlaków 
turystycznych Jedlina-Zdrój etap I wartość zadania 900 000 zł. Powiat zdecydował  
o przekazaniu na ten cel kwoty w wysokości 200 000 zł, a z chwilą gdyby koszt inwestycji 
przekroczył zaplanowaną kwotę wówczas powiat miał uruchomić rezerwę celową 
przeznaczoną na ten cel. W ostatnim okresie Powiat otrzymał informację, że całość tej 
inwestycji to 1 020 000 zł. Skoro w budżecie gminy Jedlina-Zdrój są zabezpieczone środki  
w wysokości 900 000 zł (450 000 gminy Jedlina- Zdrój + 450 000 zł, które przekazała Gmina 
Wałbrzych) to po przekazaniu 200 000 zł z Powiatu Wałbrzyskiego Gmina Jedlina – Zdrój 
ma w chwili obecnej 1100 000 zł na realizację tej inwestycji czyli  80 000 nadwyżki.  
W obecnej sytuacji, kiedy wartość zadania nie przekracza 1100 000 zł, kwestia przekazania 
dodatkowych środków z Powiatu  jest bezpodstawna. Stąd jak zostało wykazane Powiat 
wypełnił swoje zobowiązania wobec gminy Jedlina-Zdrój zgodnie z wcześniejszymi 
ustaleniami.  

Radny Kamil Orpel  odnosząc się do wypowiedzi Starosty Jacka Cichury w kwestii 
zacytowanej kwoty przetargowej 1020 000 zł przedstawiającej koszty budowy zwrócił 
uwagę, że na całość zaplanowanej inwestycji wpływają inne wydatki np. nadzór inspektora 
budowlanego. Podkreślił, że w chwili gdy gmina Jedlina – Zdrój otrzymała kosztorys 
inwestorski w lutym tego roku zwiększyła plan inwestycji do kwoty 1100 000 zł. Jeżeli 
powiat nie przekaże tych dodatkowych 100 000 zł (które były obiecane) wówczas Gmina 
Jedlina –Zdrój, która zabezpieczyła te środki w swoim budżecie (kosztem innych inwestycji) 
będzie musiała zrezygnować z wielu ważnych zadań. Gmina Jedlina- Zdrój zawierzyła 
złożonym w grudniu ubiegłego roku obietnicom i zabezpieczyła 900 000 zł z nadzieją, że 
środki te zostaną przekazane z chwilą spełnienia dwóch warunków. Warunki zostały 
spełnione a środków nie przekazano. Radny wspomniał również, że od chwili przejęcia przez 
Jedlinę –Zdrój (w 2013 roku) wszystkich dróg powiatowych koszty ich utrzymania  
i remontów ponosi gmina, a do tej pory wyniosły one 1000000 zł. Na koniec swojej 
wypowiedzi wezwał do elementarnej uczciwości i sprawiedliwości przy podziale środków 
inwestycyjnych. 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił dlaczego Zarząd 
proponuje zwiększyć środki do wartości kosztorysowej na zabezpieczenie remontu mostu w 
Sierpnicy. Wartość mostu będzie po przetargowo określona (w razie braków zostanie 
zaciągnięty kredyt). Podkreślił również, że przedmiotowy most ma bardzo słabą ocenę 
techniczną. Jeżeli w wyniku opadów choć o jeden stopień obniży się jego stan (nastąpi dalsza 
degradacja) Powiat będzie zmuszony wyłączyć go z ruchu autobusów.  

Pan Wicestarosta wypowiedział stanowisko w imieniu Klubu Radnych „Ziemi wałbrzyskiej” 
w kwestii „umyślnego wprowadzenia w błąd” przez  Burmistrza Gminy Jedlina – Zdrój. 
Wyjaśniając to stwierdzenie, omówił bardzo dokładnie jak przebiegał proces 
korespondencyjny  między powiatem a gminą oraz wskazał różnice wynikające z zapisów 
ujętych w budżecie gminy. Burmistrz w piśmie do powiatu poinformował, że zabezpiecza  
w swoim budżecie 800 000 zł. Natomiast w budżecie gminy widniała kwota 900 000 zł. Rada 
powiatu decydując się na rezerwę celową (w tym przypadku)  została wprowadzona w błąd  
i  naruszyła tym samym  art. 222 ust 2 ustawy z dnia 27.08.2009 roku ustawy o finansach: 

„2. W budżecie jednostki samorządu terytorialnego mogą być tworzone rezerwy celowe: 
1) na wydatki, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być 
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dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 pojęcie środków publicznych i dochodów publicznych, ust. 1 pkt 2; 

3) gdy odrębne ustawy tak stanowią.”  

Z wykładni tego przepisu wynika, że rezerwy nie mogą być tworzone w sytuacji gdy  
w okresie opracowania budżetu na etapie projektu można już uzyskać poszczególne pozycje 
klasyfikacji wydatków w układzie Dział. Rozdział Paragraf. Burmistrz Gminy Jedlina – Zdrój 
wprowadzając powiat w błąd (informując, że kwota zabezpieczona na budowę wieży 
widokowej to kwota 800 000 zł) poświadczył nieprawdę wobec uchwały Rady Miasta z dnia 
30 listopada 2016 roku w zakresie zapisanych tam inwestycji tj. Dział 630 Rozdział 63003 
paragraf 6050 zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie Gór 
Wałbrzyskich...” Na podstawie tego błędu Krzysztof Kwiatkowski głosował za utworzeniem 
rezerwy celowej przez, co Rada naruszyła wyżej zacytowany artykuł. Jako przedstawiciel 
Klubu Radnych „Ziemi Wałbrzyskiej” – Członek Zarządu, poinformował Przewodniczącego 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego, że w tej uchwale został naruszony paragraf z którego wynika, 
że rezerwy celowej nie można tworzyć w sytuacji gdy znamy Dział, Rozdział, Paragraf. Jak 
podkreślił na koniec, gdyby miał wiedzę, że wprowadzany jest umyślnie w błąd przez Gminę 
Jedlina-Zdrój to nie głosowałby za utworzeniem rezerwy celowej.  

Radny Grzegorz Walczak odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty stwierdził, że remont 
mostu zaproponowany w tym projekcie uchwały był wielokrotnie wymieniany we wnioskach 
składanych przez radnego. Jak podkreślił, nikt z radnych nie ma wątpliwości, co do tej 
propozycji. Zawnioskował również aby Zarząd niezwłocznie wniósł poprawkę do uchwały  
w sprawie pomyłkowo wpisanej ulicy na której znajduje się ten most tj. Pamięci Narodowej 
31. Przypomniał, że na wszystkich mostach trzeba wymienić bariery gdyż zagrażają życiu i 
bezpieczeństwu mieszkańców z uwagi na ich zły stan i zaapelował o rozważenie 
wprowadzenia tego zadania do budżetu. Zapytał, czy RZGW2 (Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej) złożył wniosek o rozważenie naprawy muru oporowego, który chroni 
przyczółek mostowy na lewym brzegu rzeki przed mostem, a w związku z powyższym, co 
będzie obejmowało wspólne zadanie z RZGW tzn. jaki będzie zakres prac, czy będzie ono 
obejmowało ochronę naszego przyczółku mostowego. Zaapelował, aby działania w tym 
zakresie były wykonane kompleksowo.  

Odniósł się do dyskusji w kwestii budowy wieży widokowej w Jedlinie -Zdroju  
przypominając, że od samego początku na posiedzeniach Rady była mowa o kwocie 300 000 
zł i że rozdzielenie tych środków poprzez utworzenie rezerwy celowej było pomysłem 
Zarządu, a nie radnych. Dodał, że działania idące w kierunku nie przekazania tych 
dodatkowych 100 000 dla Jedliny-Zdrój jest zachowaniem mało eleganckim. Stwierdził 
również, że radni byliby skłonni zaciągnąć wyższy kredyt w celu realizacji zaproponowanych 
nowych zadań inwestycyjnych tj. remontu mostu i muru oporowego (ponieważ ich realizacja 
jest konieczna) na  rzecz przekazania rezerwy celowej dla Gminy Jedlina-Zdrój.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że podmytych 
przyczółków i murów oporowych w Powiecie Wałbrzyskiem jest bardzo wiele. Sukcesywnie 
Zarząd wnioskuje do RZGW   o podjęcie działań w tym zakresie. Jednak odpowiedź jest stała 
                                                           
2
 Jeżeli w protokole pojawi się skrót RZGW  należy przez to rozumieć Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej.  
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– brak środków. Wyjaśnił również na czym polega polityka współpartycypacji w remonty 
murów oporowych odnosząc się do apelu radnego o kompleksowe wykonywanie mostów, 
przyczółków i murów oporowych. Odniósł się również do zabezpieczonych środków na 
inwestycję w Jedlinie –Zdroju. Ponownie powtórzył, że w chwili podejmowania decyzji o 
utworzeniu rezerwy celowej na ten cel nie miał wiedzy, co do prawdziwej kwoty 
zabezpieczonych przez gminę środków, gdyż został wprowadzony w błąd przez informację 
przesłaną do powiatu w piśmie, w której podano mniejszą o 100 000 kwotę niż w 
rzeczywistości została zabezpieczona w budżecie Gminy Jedlina-Zdrój. Rada podejmując w 
tamtym czasie decyzje o rezerwie celowej nie miała ani kosztorysu, ani podstawowych 
dokumentów i mogła opierać się jedynie na wiarygodności burmistrza w zakresie tej 
inwestycji. Rezerwa celowa miała służyć jedynie jako gwarant dokończenia inwestycji w 
przypadku gdyby zabrakło środków na jej dokończenie. Inwestycja nie jest zagrożona, a 
burmistrz ma dodatkowe środki (ok.80 000zł) na realizacje innych istotnych w tym zakresie 
zadań.  
Radny Kamil Orpel  poprosił, aby na tej Sali nie dopuszczać do stwierdzeń, które godzą w 
dobre imię organu jakim jest burmistrz (chodziło o słowa, w których Wicestarosta stwierdza, 
że burmistrz świadomie wprowadził Radę w błąd). Wyraził nadzieję, że Wicestarosta 
przeprosi za te słowa. Odniósł się również do kwestii zabezpieczenia przez gminę Jedlina – 
Zdrój środków na przedmiotową inwestycje. Gmina tworząc budżet zabezpieczyła na ten cel 
900 000 zł  po stronie wydatków. W lutym br. gmina wprowadziła kolejne 200 000 zł. 
Planowane pokrycie tego wydatku wygląda następująco: 350 000 zł gmina Jedlina-Zdrój, 
450 000 zł gmina Wałbrzych + wnioskowane pokrycie dofinansowanie z powiatu 300 000 zł.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że 
niezwłocznie po analizie dokumentacji z gminy Jedlina – Zdrój i w przypadku potwierdzenia, 
że burmistrz Gminy poświadczył nieprawdę Pan Krzysztof Kwiatkowski złoży 
zawiadomienie do prokuratury o popełnieniu przestępstwa w związku z wprowadzenie w błąd 
funkcjonariusza publicznego.  
Przewodniczący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa ogłosił pięciominutową 
przerwę  od 11:30 do 11:35     
Wznowienie posiedzenia Komisji. 
Przewodniczący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa zaproponował wniosek 
o nieopiniowaniu projektu w sprawie zmian w budżecie w dniu dzisiejszym oraz o 
przeanalizowanie środków na wydatki inwestycyjne w celu wykazania oszczędności. Jak 
podkreślił, po tej analizie będzie można przystąpić do opiniowania realnych propozycji zmian 
w budżecie.  

Przewodniczący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa ogłosił pięciominutową 
przerwę  od 11:40 do 11:45    
Wznowienie posiedzenia Komisji. 
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do starosty z zapytaniem kiedy dokładnie został 
złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o środki na inwestycję dotyczącą 
zamontowania windy w budynku Starostwa. Czy dokonano weryfikacji tego wniosku tzn. czy 
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego zostali zaproszeni do naszego urzędu w celu 
przeprowadzenia (wizji) weryfikacji.  Jeżeli nie zostały spełnione istotne warunki należy 
domniemywać, że ta inwestycja w roku bieżącym nie zostanie zrealizowana, a środki (50 000 
zł) mogą zostać przeznaczona na inne cele.  
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Radna Grażyna Owczarek zaapelowała do wszystkich członków Komisji o wypracowanie 
konsensusu w tej sprawie, aby słowo „dane” gminie Jedlina – Zdrój zostało dotrzymane.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wspomniał, że z chwilą jak będzie ogłoszony konkurs 
radny zostanie poinformowany. Podkreślił również, że zmieniły się oczekiwania i na chwilę 
obecną wymagalnym jest monitorowanie ilości osób niepełnosprawnych, które odwiedzają  
Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu.  

Radny Andrzej Lipi ński ze zdziwieniem przyjął odpowiedź Starosty gdyż jak podkreślił, 
powziął informację, że wnioski (na 2017 rok) w tej sprawie należało złożyć do 30 listopada 
2016 roku. Z uwagi, że Starostwo złożyło przedmiotowy wniosek po w terminie nie będzie 
brało udziału w konkursie  stąd nie ma możliwości, aby te środki zostały przyznane.  

Radny Grzegorz Walczak stwierdził, że po przeanalizowaniu niektórych dokumentów 
można zauważyć, że Zarząd zaoszczędził na przetargach ok. 200 000 zł, co w zupełności 
wystarczy na pokrycie inwestycji nad którymi trwa dyskusja.  

Radny Andrzej Lipi ński uzasadniając, poparł wniosek Przewodniczącego Komisji o 
zamknięciu w dniu dzisiejszym dyskusji i nieopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie.  Jak podkreślił wszczęcie dyskusji może nastąpić dopiero po zapoznaniu się z 
informacją, którą przygotuje Zarząd w zakresie oszczędności z przeprowadzonych 
przetargów.  
W związku rozpoczynającym się posiedzeniem Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji Powiatu część członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu udała się na 
posiedzenie do Sali Nr 209.  
W związku z okolicznościami, o których mowa powyżej  Przewodniczący Komisji Bud żetu 
i Rozwoju Powiatu Józef Piksa ogłosił przerwę  w obradach do momentu zakończenia obrad 
wspomnianej Komisji Oświaty.  
Wznowienie posiedzenia Komisji  godzina 14:05 – Przewodniczący Komisji Józef Piksa ze 
względu na stan zdrowia przekazał prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu 
Komisji Stanisławowi Janorowi i opuścił salę obrad. 
Radny Kamil Orpel wyraził niezadowolenie z tak nieodpowiedzialnego podejścia członków 
zarządu do zaistniałej sytuacji i braku dobrej woli do jej pozytywnego zakończenia. Swój 
sprzeciw wyraził opuszczeniem posiedzenia Komisji.  
Radny Andrzej Lipi ński przypomniał, że przed przerwą został złożony wniosek przez 
Przewodniczącego Komisji i poprosił o jego przegłosowanie mimo, że wnioskodawca na stan 
zdrowia opuścił salę. Wniosek brzmiał: wnioskuję o przerwanie dyskusji nad projektem  
uchwały w sprawie zmian w budżecie do chwili przedłożenia przez Zarząd informacji o 
oszczędnościach jakie starostwo uzyskało po przeprowadzonych przetargach, aby nie 
rozwiązywać rezerwy celowej.  
Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Janor poddał pod głosowanie zaproponowany 
wniosek. W wyniku głosowania 3 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się (8 radnych na Sali) 
Komisja odrzuciła wniosek.  
Na znak protestu wobec niezrozumiałych działań i zachowań Członków Zarządu, salę obrad 
opuścili: Andrzej Lipiński, Jarosław Buzarewicz, Grzegorz Walczak. Na Sali zostało 5 
radnych, co stanowi kworum niezbędne do realizacji podstawowych zadań komisji.  
W związku z wyczerpaniem dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu Stanisław Janor  przystąpił do  procedury głosowania opinii. W wyniku 
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głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  (na sali obecnych 5 radnych) Komisja 
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 4.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027 omówiła Skarbnik Powiatu 
Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak podkreśliła, przedmiotowy projekt został szczegółowo 
omówiony przy analizie zmian w budżecie.  

Dyskusji w tym temacie nie było.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor  przystąpił do  
procedury głosowania opinii. W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  
(na sali obecnych 5 radnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 
uchwały.  

 

Ad 5. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Głuszyca omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniając, 
że zgodnie art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Burmistrz Miasta Głuszyca 
zwrócił się o pomoc finansową dla Gminy Głuszyca z przeznaczeniem na pokrycie 
częściowych kosztów budowy oświetlenia ulicznego ul. Sudeckiej w miejscowości Łomnica 
– w celu utworzenia trasy spacerowej. Szczegóły udzielenia pomocy finansowej i jej 
rozliczenia określone zostaną w umowie o udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez 
Radę Powiatu Wałbrzyskiego.  

Pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor  przystąpił do  
procedury głosowania opinii do przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania 5 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 5 radnych) Komisja pozytywnie 
zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 6.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/29/2017 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie prowadzenia obsługi i 
zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego omówiła 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak podkreśliła uchwałą Nr 
XXVI/29/2017 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania 
środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego  Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
określiła wykaz jednostek obsługiwanych, dla których Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu 
będzie prowadzić jego wspólną obsługę jako jednostka obsługująca. W dniu 17 maja 2017 
roku wpłynął wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu o zmianę ww. 
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Uchwały poprzez wykreślenie Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu jako jednostki 
obsługiwanej w ramach Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. Zmiana uchwały 
podyktowana jest planowaną od 2018 roku zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy, a szczególnie zmianą podległości urzędów pracy.  Po konsultacjach 
z pracownikami i członkami Zarządu Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w 
Powiatowym Urzędzie Pracy, Dyrektor podjął decyzję, aby do czasu zakończenia prac 
legislacyjnych nie przystępować do Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. 

Pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor  przystąpił do  
procedury głosowania opinii do przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania 5 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 5 radnych) Komisja pozytywnie 
zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 7.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko – Kłodzkiej omówił 
Sebastian Lewandowski - Inspektor na Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego. Jak 
wyjaśnił, zadania z zakresu ratownictwa górskiego powierzane i finansowane są przez 
ministra właściwego ds. wewnętrznych w ramach dotacji celowych przyznawanych z części 
budżetu państwa, której jest dysponentem. Natomiast stosownie do art. 17 ust. 3 ustawy z 
dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych 
terenach narciarskich jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać dotacji celowych 
podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa górskiego wyłącznie na realizację 
zadań nieobjętych umową zawartą z ministrem właściwym ds. wewnętrznych. Zarząd 
pozytywnie przychylił się do wniosku GOPR o dofinansowanie zadań, które zostaną 
wyszczególnione w zawartej umowie.   
Pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor  przystąpił do  
procedury głosowania opinii do przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania 5 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 5 radnych) Komisja pozytywnie 
zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  
 

Ad 8. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Wałbrzyskiemu Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu omówił Sebastian 
Lewandowski - Inspektor na Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego. Jak wyjaśnił, 
Zarząd pozytywnie przyjął wniosek złożony przez Wałbrzyskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe. Jak podkreślił zadania z zakresu ratownictwa wodnego finansowane 
są przez zarządzających obszarem wodnym, wojewodów w ramach dotacji celowych 
przyznawanych z części budżetu państwa, której są dysponentami oraz mogą być 
dofinansowane w zakresie organizacji i prowadzenia szkoleń ratowników wodnych przez 
ministra właściwego ds. wewnętrznych. Natomiast stosownie do art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych jednostki 
samorządu terytorialnego, na terenie których wykonywane jest ratownictwo wodne mogą 
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udzielać dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego 
na realizację zadań w art. 22 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. Stąd propozycja uchwały, 
której szczegóły zostaną zawarte w umowie.  
Pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor  przystąpił do  
procedury głosowania opinii do przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania 5 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 5 radnych) Komisja pozytywnie 
zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 9.  

Informację  z zakresu przebiegu akcji zimowej 2016/2017 (stanowi zał. Nr 4 do protokołu) 
omówił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska Andrzej 
Sokołowski. Jak podkreślił,  akcja zimowa zaczęła się 15 listopada 2016 roku, a zakończyła 
się 28 kwietnia 2017 roku i wszystkie standardy zostały utrzymane. Nie było żadnych 
negatywnych uwag, co do przejezdności i utrzymania dróg powiatowych.  
Uwag nie zgłoszono.  
 

Ad 10.  
Informację o umorzonych należnościach i udzielonych ulgach w 2016 roku (która stanowi 
zał. Nr 5 do protokołu) przygotowała i przedstawiła Teresa Tworek Główna Księgowa.  
Uwag i pytań do tego tematu nie zgłoszono. 
 

Ad 11.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji 

Stanisław Janor  zamknął trzydzieste  pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju 

Powiatu. Na tym protokół zakończono.   

Komisja zakończyła się o godzinie 14,30.  

Protokół sporządziła: 
Violetta Muszyńska 
Główny Specjalista 
 
 
 
     Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  
        /-/ 
             Józef Piksa  
 
 
 
 
        
Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.  


